


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB DnB NORD banko 
tarpinė sutrumpinta finansinė informacija  

 
 

(pagal TFAS reikalavimus, neaudituota) 
 
 
 
 

 
I ketvirtis 

 
2007 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 
 
 
SUTRUMPINTA GRUPĖS IR BANKO PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA  
 

 Laikotarpis, pasibaigęs 

 2007 m. kovo 31 d.  2006 m. kovo 31 d. 
 

 Grupė Bankas  Grupė Bankas 

Palūkanų pajamos  
101 094  94 832   58 462  56 306  

Palūkanų išlaidos  
(50 060) (45 732)  (24 629) (23 723) 

Grynosios palūkanų pajamos    
 51 034  

 
49 100  

  
33 833  

 
32 583  

 

Paslaugų ir komisinių pajamos  
16 273  15 427   13 428  12 595  

Paslaugų ir komisinių išlaidos  
(3 444) (3 416)  (3 098) (2 991) 

Grynosios palūkanų, paslaugų ir 
komisinių pajamos  

 63 863  
 

61 111  
  

44 163  
 

42 187  
 

Grynasis pelnas  iš operacijų vertybiniais 
popieriais ir išvestinėmis finansinėmis 
priemonėmis 

 
 

1 3 368  4 654   1 887  3 886  

Grynasis pelnas iš operacijų užsienio valiuta  
2 131  2 125   2 803  2 796  

Paskolų vertės sumažėjimas ir kiti 
atidėjiniai 

 
2 1 533  1 687   (2 321) (2 131) 

Kitos pajamos  
1 831  1 789   1 003   955  

Administracinės ir kitos veiklos išlaidos   
(45 107) (42 363)  (31 014) (29 479) 

Pelnas prieš apmokestinimą 
 27 619  

 
29 003  

  
16 521  

 
18 214  

 

Pelno mokestis 
 (4 886) 

 
(4 800) 

  
(1 726) 

 
(1 682) 

 

Grynasis pelnas  
 22 733  

 
24 203  

  
14 795  

 
16 532  

 
Grynasis pelnas, tenkantis vienai 
akcijai (Lt) 

 
     

- akcijai  
8,39   6,00  

- vienai akcijai kartu su potencialiomis 
akcijomis 

 
8,39   6,00  

 
 
 
 
 
 
 
 

Apskaitos principai ir pastabos, pateikti 7-15 puslapiuose, yra neatskiriama šios finansinės informacijos dalis. 

2 puslapis iš 15 

 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 
SUTRUMPINTA GRUPĖS IR BANKO BALANSINĖ ATASKAITA  
 

 Laikotarpis, pasibaigęs 

 2007 m. kovo 31 d.  2006 m. gruodžio 31 d.   

 Grupė Bankas  Grupė Bankas 

TURTAS       

Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose  291 770 291 768  352 032 352 029 
Gautinos sumos iš kredito įstaigų ir 
finansų institucijų 

 
502 127 539 906  328 425 638 768 

Prekybiniai vertybiniai popieriai  27 653 27 653  24 150 24 150 

Išvestinės finansinės priemonės  36 185 36 185  32 490 32 490 

Paskolos 3 6 285 317 6 285 317  5 818 144 5 818 144 
Finansinės nuomos (lizingo) gautinos 
sumos 

 
502 795 -  480 173 - 

Vertybiniai popieriai skirti parduoti  541 075 539 889  536 276 530 393 

Investicijos į dukterines bendroves  - 7 200  - 6 200 

Nematerialusis turtas  7 277 6 957  7 096 6 806 

Nekilnojamas turtas, įranga ir įrengimai  108 634 92 477  108 560 93 652 

Atidėtų mokesčių turtas  596 -  660 - 

Kitas turtas  70 463 9 994  47 380 7 369 

       

Iš viso turto  8 373 892 7 837 346  7 735 386 7 510 001 

       

ĮSIPAREIGOJIMAI       
Įsiskolinimai kredito įstaigoms ir 
finansų institucijoms 

 
3 370 402 2 856 913  3 396 780 3 190 691 

Išvestinės finansinės priemonės  12 700 12 700  2 479 2 479 

Įsiskolinimai klientams 4 3 347 047 3 347 351  3 028 964 3 028 964 

Išleisti skolos vertybiniai popieriai 5 696 949 696 949  547 338 547 338 

Specialieji ir skolinimosi fondai  10 780 10 780  9 890 9 890 

Kiti įsipareigojimai  233 533 211 013  73 421 56 420 

Pelno mokesčio įsipareigojimas  7 512 7 017  4 511 4 037 

Atidėtų mokesčių įsipareigojimas  271 271  271 271 

Subordinuotos paskolos  199 078 199 078  199 054 199 054 

       

Iš viso įsipareigojimų  7 878 272 7 342 072  7 262 708 7 039 144 

       

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ       

Akcinis kapitalas  404 536 404 536  404 536 404 536 

Nepaskirstytas rezultatas  83 245 83 099  63 637 61 952 

Kiti rezervai  7 839 7 639  4 505 4 369 

       

Iš viso akcininkų nuosavybės  495 620 495 274  472 678 470 857 

       
Iš viso įsipareigojimų ir akcininkų 
nuosavybės 

 
8 373 892 7 837 346  7 735 386 7 510 001 

 
Ši sutrumpinta finansinė informacija buvo pasirašyta 2007 m. gegužės 28 d.: 

   

 

  
 

 

W. Schilli   J. Šaučiūnienė 

Prezidentas   Vyr. buhalterė  

Apskaitos principai ir pastabos, pateikti 7-15 puslapiuose, yra neatskiriama šios finansinės informacijos dalis. 

3 puslapis iš 15 

 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

SUTRUMPINTA GRUPĖS AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA   

 
 

 

Įregistruo-
tas 

kapitalas 

Emisinis 
skirtumas 

Nekilnojamojo 
turto, įrangos 

ir įrengimų 
perkainojimo 

rezervas 

Finansi-
nio turto 
perkaino-

jimo 
rezervas 

Privalo-
mas 

rezer-
vas 

Nepaskirs-
tytas 

rezultatas
Iš viso 

2 005 m. gruodžio 31 d. 234 110 34 889 983 (166) 892 60 146 330 854 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - (3 819) - - (3 819) 

Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 14 795 14 795 

Viso pajamos ir išlaidos -  - - (3 819)  - 14 795 10 976 

Pervedimai į privalomąjį rezervą - - - - 2 983 (2 983) - 
Pervedimai iš parduoto arba pilnai 
nudėvėto nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų perkainojimo 
rezervo - - (76) - - 76 - 
        
2006 m. kovo 31 d. 234 110 34 889 907 (3 985) 3 875 72 034 341 830 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - 3 708 - - 3 708 
Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 40 889 40 889 

Viso pajamos ir išlaidos - - - 3 708 - 40 889 44 597 
Akcinio kapitalo didinimas 
(didinant akcijų nominalią vertę) 49 286 - - - - (49 286) - 
Akcinio kapitalo didinimas 
(išleidžiant naują paprastų 
vardinių akcijų emisiją) 28 340 57 911 

   
- - - - 86 251 

        
2006 m. gruodžio 31 d. 311 736 92 800 907 (277) 3 875 63 637 472 678 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - 209 - - 209 
Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 22 733 22 733 

Viso pajamos ir išlaidos -  - - 209 - 22 733 22 942 

Pervedimai į privalomąjį rezervą - - - - 3 169 (3 169) - 
Pervedimai iš parduoto arba pilnai 
nudėvėto nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų perkainojimo 
rezervo - - (44) - - 44 - 
        
2007 m. kovo 31 d. 311 736 92 800 863 (68) 7 044 83 245 495 620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apskaitos principai ir pastabos, pateikti 7-15 puslapiuose, yra neatskiriama šios finansinės informacijos dalis. 

4 puslapis iš 15 

 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

SUTRUMPINTA BANKO  AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA 

 

 
Įregistruo- 

tas 
kapitalas 

Emisinis 
skirtumas 

Nekilnojam
ojo turto, 
įrangos ir 
įrengimų 

perkainoji-
mo rezervas 

Finansi-
nio turto 
perkaino-

jimo 
rezervas 

Privalo-
mas 

rezervas 

Nepaskirs
-tytas 

rezultatas 
Iš viso 

        

2 005 m. gruodžio 31 d. 234 110 34 889 983 (191) 853 57 840 328 484 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - (3 801) - - (3 801) 

Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 16 532 16 532 

Viso pajamos ir išlaidos -  - - (3 801) - 16 532 12 731 
Pervedimai į privalomąjį rezervą - - - - 2 896 (2 896) - 
Pervedimai iš parduoto arba pilnai 
nudėvėto nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų perkainojimo 
rezervo - - (76) - - 76 - 

2006 m. kovo 31 d. 234 110 34 889 907 (3 992) 3 749 71 552 341 215 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - 3 705 - - 3 705 
Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 39 686 39 686 

Viso pajamos ir išlaidos - - - 3 705   43 391 
Akcinio kapitalo didinimas 
(didinant akcijų nominalią vertę) 49 286 - - - - (49 286) - 
Akcinio kapitalo didinimas 
(išleidžiant naują paprastų vardinių
akcijų emisiją) 28 340 57 911 - - - - 86 251 
        
2006 m. gruodžio 31 d. 311 736 92 800 907 (287) 3 749 61 952 470 857 
        
Grynasis parduoti turimų VP 
perkainojimo rezultatas po 
mokesčių - - - 214 - - 214 
Grynasis laikotarpio pelnas - - - - - 24 203 24 203 

Viso pajamos ir išlaidos -  - - 214 - 24 203 24 417 
Pervedimai į privalomąjį rezervą - - - - 3 100 (3 100) - 
Pervedimai iš parduoto arba pilnai 
nudėvėto nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų perkainojimo 
rezervo - - (44) - - 44 - 
        
2007 m. kovo 31 d. 311 736 92 800 863 (73) 6 849 83 099 495 274 
 
 

Apskaitos principai ir pastabos, pateikti 7-15 puslapiuose, yra neatskiriama šios finansinės informacijos dalis. 

5 puslapis iš 15 

 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 

SUTRUMPINTA GRUPĖS IR BANKO PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

  Laikotarpis, pasibaigęs 
  2007 m. kovo 31 d.  2006 m. kovo 31 d. 

Įprasta veikla  Grupė Bankas  Grupė Bankas 
Įplaukos (mokėjimai)       
   Palūkanų įplaukos  92 215 87 799  53 555 51 364 
   Palūkanų mokėjimai  (26 931) (24 792)  (17 187) (16 101) 
   Susigrąžintos anksčiau nurašytos paskolos  1 174 1 174  1 070 1 070 
   Grynosios įplaukos iš operacijų užsienio valiuta  1 907 1 901  2 407 2 402 

Grynosios įplaukos iš operacijų vertybiniais 
popieriais  3 230 3 206  2 641 2 640 

   Paslaugų ir komisinių įplaukos  16 273 15 427  13 428 12 595 
   Paslaugų ir komisinių mokėjimai  (3 444) (3 416)  (3 098) (2 991) 
   Mokėjimai, susiję su apmokėjimu už darbą  (14 604) (13 872)  (15 232) (14 720) 
   Kiti mokėjimai  (18 603) (17 618)  (13 112) (12 813) 
       
Pinigų srautai iš įprastinės veiklos prieš trumpalaikio 
turto bei įsipareigojimų pasikeitimą  51 217 49 809  24 472 23 446 
       
Trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas       
   Privalomų atsargų centriniame banke sumažėjimas  - -  - - 
   Paskolų kredito ir finansų institucijoms   

(padidėjimas) sumažėjimas  (104 278) 167 485  (41 034) (66 453) 
   Suteiktų paskolų (padidėjimas)  (463 206) (463 206)  (543 356) (543 356) 
   Prekybai turimų vertybinių popierių (įsigijimas)   (1 493) (1 493)  (5 215) (5 215) 
   Prekybai turimų vertybinių popierių pardavimas  2 868 2 868  30 707 30 707 
   Kito trumpalaikio turto (padidėjimas)  (39 691) 3 049  (55 840) (6 205) 
       
Trumpalaikio turto pasikeitimas  (605 800) (291 297)  ( 614 738) (590 522) 
       
Įsipareigojimų padidėjimas        
   Įsipareigojimų kredito ir finansų institucijoms 

padidėjimas  (34 561) (340 159)  391 510 355 343 
   Indėlių padidėjimas  317 944 318 248  87 532 87 532 
   Kitų įsipareigojimų padidėjimas   (18 138) (23 954)  (19 851) (12 202) 
       
Įsipareigojimų pasikeitimas  265 245 (45 865)  459 191 430 673 
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos prieš 
sumokėtą pelno mokestį  (289 338) (287 353)  (131 075) (136 403) 
Sumokėtas pelno mokestis  (1 843) (1 821)  - - 
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos  (291 181) (289 174)  (131 075) (136 403) 
       
Investicinė veikla       
  Nematerialaus, nekilnojamojo turto, įrengimų 

(įsigijimas)  (5 326) (1 873)  (4 247) (1 393) 
  Nematerialaus, nekilnojamojo turto, įrengimų 

pardavimas  1 120 68  1 139 1 076 
  Parduoti turimų, vertybinių popierių (įsigijimas)  (14 740) (15 740)  (621) (58) 
  Parduoti turimų vertybinių popierių pardavimas  5 744 1 054  7 092 7 073 
  Gauti dividendai  1 1 311  - 2 000 
  Gautos palūkanos  4 792 4 765  9 293 9 284 
       
Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos  (8 409) (10 415)  12 656 17 982 
       
Finansinė veikla     
  Nuosavų vertybinių popierių išpirkimas  (32 911) (32 911)  - - 
  Nuosavų vertybinių popierių išleidimas  184 261 184 261  77 420 77 420 
  Apmokėtas, bet neįregistruotas kapitalas  164 904 164 904  - - 
  Sumokėtos palūkanos  (7 894) (7 894)  (3 968) (3 968) 
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos  308 360 308 360  73 452 73 452 
       
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   8 770 8 771  (44 967) (44 969) 
       
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje  506 015 506 012  489 590 489 584 
       
Pinigai ir pinigų ekvivalentai kovo 31 d.  514 785 514 783  444 623 444 615 
 

Apskaitos principai ir pastabos, pateikti 7-15 puslapiuose, yra neatskiriama šios finansinės informacijos dalis. 

6 puslapis iš 15 

 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

BENDROJI INFORMACIJA 

AB DnB NORD banko pavadinimas užregistruotas 2006 m. gegužės 12 d., pakeitus ankstesnį  banko pavadinimą, 
AB bankas ,,NORD/LB Lietuva“, kuris pakeitė pavadinimą Akcinė bendrovė „Lietuvos žemės ūkio bankas“. Bankas 
kaip akcinė bendrovė buvo užregistruotas Lietuvos Respublikos įmonių rejestre 1993 m. rugsėjo 13 d. Bankas 
turi Lietuvos banko išduotą licenciją teikti finansines paslaugas, nurodytas Lietuvos Respublikos bankų įstatyme ir 
Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme.  
 
Bankas priima indėlius, išduoda paskolas, atlieka piniginius pervedimus ir dokumentinius atsiskaitymus, keičia 
valiutas klientams, išduoda ir aptarnauja debetines ir kreditines korteles, atlieka prekybos finansavimą, 
investuoja ir prekiauja vertybiniais popieriais bei atlieka kitas operacijas, numatytas LR bankų ir finansų įstaigų 
įstatymuose. 
 
2007 m. kovo 31 d. Bankui priklausė šios dukterinės bendrovės:  
UAB DnB NORD lizingas (finansinės ir veiklos nuomos operacijos); 
UAB DnB NORD investicijų valdymas (investicijų valdymo veikla); 
UAB DnB NORD būstas (nekilnojamojo turto tarpininkavimo paslaugos).  
 
2007 m. kovo 31 d. Bankui priklausė 100% UAB DnB NORD lizingo, UAB DnB NORD investicijų valdymas ir UAB 
DnB NORD būstas akcinio kapitalo. Nuo pat šių bendrovių įsteigimo  dienos Bankas yra vienintelis jų akcininkas.  
 

APSKAITOS PRINCIPAI 

Ši tarpinė sutrumpinta Finansinė informacija paruošta taikant tokius pačius apskaitos principus kaip ir ruošiant 
2006m. metinę finansinę atskaitomybę.  
 

Informacijos sudarymo pagrindas 

Banko bei Grupės tarpinė sutrumpinta finansinė informacija yra paruošta pagal 34 TAS reikalavimus, remiantis 
istorinių kaštų konvencija, kaip pakeista investicinių vertybinių popierių skirtų pardavimui, prekybinio finansinio 
turto ir įsipareigojimų bei išvestinių finansinių priemonių perkainojimo.  
 
Rengiant finansinę informaciją pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus yra naudojami įvertinimai 
ir prielaidos, kurie įtakoja informacijoje pateikiamas turto bei įsipareigojimų sumas ir galimų turto bei 
įsipareigojimų finansinių ataskaitų dieną atvaizdavimą ir atvaizduotų pajamų bei sąnaudų per ataskaitinį 
laikotarpį dydžius. Nors šie įvertinimai yra pagrįsti geriausiu įvykių ir veiksmų vadovybės vertinimu, faktiniai 
rezultatai gali skirtis nuo šių įverčių.  
 
 
Ši finansinė informacija apima konsoliduotą Grupės finansinę atskaitomybę ir patronuojančio Banko finansinę 
atskaitomybę. Toks atskaitomybės pateikimas naudojamas siekiant užtikrinti atitikimą Lietuvos Banko 
nustatytam formatui, kuris naudojamas privalomai atskaitomybei. 
 
Sumos, pateiktos šioje finansinėje informacijoje, yra atvaizduotos nacionaline valiuta – litais.  Nuo 2002 m. 
vasario 2 d. litas buvo susietas prie euro santykiu 3,4528 lito = 1 euras.   
 
Paskelbti nauji standartai, standartų pakeitimai bei interpretacijos, kurie 2007 kovo 31d. dar nėra įsigalioję ir 
Grupė netaikė jų anksčiau laiko:  
  

• TAS 23 „Skolinimosi kaštai“ turi būti taikomas metiniams finansinės atskaitomybės laikotarpiams, 
prasidedantiems nuo ar po 2009 m. sausio 1 d.  

 

7 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

VERSLO SEGMENTAI 

 
Pirminis segmentas – verslo segmentai 
 
Grupė yra skirstoma į keturis pagrindinius verslo segmentus: bankinės veiklos, lizingo, investicijų valdymo ir 
nekilnojamojo turto tarpininkavimo. Verslo segmentų tarpusavio operacijos atliekamos įprastais komerciniais 
terminais ir sąlygomis. Paprastai dėl lėšų tarp segmentų realokavimo atsiranda lėšų pervedimo išlaidos, kurios 
parodomos veiklos pajamose. 

 

 
2007 m. kovo 31 d.   
 

 
Bankinės 

operacijos 
Lizingas Investicijų 

valdymas 
Būstas Perklasifi-

kavimai 
Grupė 

       
Vidinės 2 128 (1 897) (143) - (88) - 
Išorinės 65 762 4 219 691 - (1 310) 69 362 
Grynosios pagrindinės 
veiklos pajamos  67 890 2 322 548 - (1 398) 69 362 
       
Vidinės (88) (4) (8) - 100 - 
Išorinės (33 137) (1 091) (224) (126) - (34 578) 
Veiklos išlaidos (33 225) (1 095) (232) (126) 100 (34 578) 
       
Nusidėvėjimas ir 
amortizacija (2 786) (863) (9) (1) 7 (3 652) 
       
Vidinės 12 - - - (12) - 
Išorinės (2 888) (325) (66) - (234) (3 513) 
Grynosios kitos pajamos 
(išlaidos) (2 876) (325) (66) - (246) (3 513) 
       
Pelnas prieš apmokestinimą 29 003 39 241 (127) (1 537) 27 619 
       
Pelno mokestis (4 800) (22) - - - (4 822) 
Atidėtojo pelno mokesčio 
pokytis - - (64) - - (64) 
       
Grynasis pelnas 24 203 17 177 (127) (1 537) 22 733 
       
Iš viso turto 7 837 346 580 524 2 770 901 (47 649) 8 373 892 
Iš viso įsipareigojimų 7 342 072 576 042 352 28 (40 222) 7 878 272 
       
Grynasis turtas (akcininkų 
nuosavybė) 495 274 4 482 2 418 873 (7 427) 495 620 
       
Ilgalaikio turto pirkimai 1 874 3 315 - 138 - 5 327 

       
       

 
 
 
 
 

8 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 
 
 
VERSLO SEGMENTAI  (tęsinys) 
 
2006 m. kovo 31 d.   
 

 
Bankinės 

operacijos 
Lizingas Investicijų 

valdymas 

 
 Būstas Perklasifi-

kavimai 
Grupė 

       
Vidinės 2 213 (1 882) (123) - (208) - 
Išorinės 46 656 3 917 280 - (2 000) 48 853 
Grynosios pagrindinės 
veiklos pajamos  48 869 2 035 157 - (2 208) 48 853 
       
Vidinės (208) (52) (8) - 268 - 
Išorinės (21 819) (600) (168) - - (22 587) 
Veiklos išlaidos (22 027) (652) (176) - 268 (22 587) 
       
Nusidėvėjimas ir amortizacija (2 542) (713) (7) - - (3 262) 
       
Vidinės 60 - - - (60) - 
Išorinės (6 146) (322) (15) - - (6 483) 
Grynosios kitos pajamos 
(išlaidos) (6 086) (322) (15) - (60) (6 483) 
       
Pelnas prieš apmokestinimą 18 214 348 (41) - (2 000) 16 521 
       
Pelno mokestis - (78) - - - (78) 
Atidėtojo pelno mokesčio 
pokytis (1 682) 34 - - - (1 648) 
       
Grynasis pelnas 

16 532 304 (41) - (2 000) 14 795 
       
       
2006 m. gruodžio 31 d.         
       
Iš viso turto 7 510 001 542 836 2 646 - (320 097) 7,735 386 
Iš viso įsipareigojimų 7 039 144 537 056 405 - (313 897) 7 262 708 
       
Grynasis turtas (akcininkų 
nuosavybė) 470 857 5 780 2 241 - (6 200) 472 678 
       
Ilgalaikio turto pirkimai 20 706 10 844 26 - - 31 576 

       
       

 
 
Antrinis segmentas – geografiniai segmentai 
 
Pagrindinis segmentas yra Lietuva (vietinė rinka). Kiti geografiniai segmentai (Norvegija, Liuksemburgas, 
Vokietija, Danija) nesudaro reikšmingų turto sumų ir nesukuria reikšmingų pajamų.  
 

9 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 PASTABA GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIS) IŠ OPERACIJŲ VERTYBINIAIS POPIERIAIS IR 
IŠVESTINĖMIS FINANSINĖMIS PRIEMONĖMIS 

 2007 03 31  2006 03 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
      

Vertybiniai popieriai, laikomi prekybai      
Skolos vertybiniai popieriai:      

Realizuotas pelnas (nuostolis) (4) (4)  (160) (160) 
Nerealizuotas pelnas (nuostolis) (5) (5)  (197) (197) 

      
Grynosios pelnas (nuostolis) iš vertybinių popierių, laikomų 
prekybai  

(9) (9)  (357) (357) 

      
Išvestinės finansinės priemonės:      

Realizuotas pelnas (nuostolis)  41 41  868 868 
Nerealizuotas pelnas (nuostolis)  101 101  (1 425) (1 425) 

      
Grynosios pelnas (nuostolis) iš išvestinių finansinių priemonių  142 142  (557) (557) 
      
Vertybiniai popieriai, skirti parduoti      

Skolos vertybinių popierių realizuotas pelnas (nuostolis) (5) (5)  - - 
Fondų vienetų realizuotas pelnas (nuostolis) 24 -  1 - 

      
Grynosios pelnas (nuostolis) iš vertybinių popierių, skirtų 
parduoti  19 

 
(5) 

 
1 

 
- 

      
Pajamos iš operacijų su indekso teisėmis 3 180 3 180  2 799 2 799 
Realizuotas pelnas (nuostolis) iš operacijų su išleistais skolos 
vertybiniais popieriais (antrinėje rinkoje) 35 35 

 
1 1 

Gauti dividendai 1 1 311  - 2 000 
      
Iš viso  3 368 4 654  1 887 3 886 
 

2 PASTABA PASKOLŲ VERTĖS SUMAŽĖJIMAS IR KITI ATIDĖJINIAI 

 2007 03 31  2006 03 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
      
Grynasis atidėjinių padidėjimas  (sumažėjimas) (506) (506)  3 226 3 226 
Atgautos anksčiau nurašytos paskolos (1 174) (1 174)  (1 070) (1 070) 
      
Viso paskolų vertės sumažėjimas (1 680) (1 680)  2 156 2 156 
      
Atidėjinių sąnaudos:      

kitam turtui 20 (1)  114 (1) 
finansinio lizingo gautinoms sumoms  133 -  75 - 
galimiems įsipareigojimams (6) (6)  (24) (24) 

      
Viso atidėjiniai kitiems aktyvams ir galimiems 
įsipareigojimams 147 (7) 

 
165 (25) 

      
Iš viso (1 533) (1 687)  2 321 2 131 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

3 PASTABA PASKOLOS 

  2007 03 31  2006 12 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 

      
Paskolos juridiniams asmenims 3 520 771 3 520 771  3 330 596 3 330 596 
Paskolos gyventojams 2 799 337 2 799 337  2 522 845 2 522 845 
      
Iš viso suteiktų paskolų 6 320 108 6 320 108  5 853 441 5 853 441 
      
Sudaryti atidėjiniai: (34 791) (34 791)  (35 297) (35 297) 

    juridiniams asmenims (28 938) (28 938)  (30 672) (30 672) 
    fiziniams asmenims (5 853) 5 853)  (4 625) (4 625) 
      
Iš viso 6 285 317 6 285 317  5 818 144 5 818 144 
 
 
Grupės suteiktose paskolose gyventojams 2007 m. kovo 31 d. yra įtraukta 10 370 tūkst. Lt (2006 m. gruodžio 
31 d.: 8 194 tūkst. Lt) lėšų pagal atvirkštinius atpirkimo sandorius. Atvirkštinių atpirkimo sandorių užstatų rinkos 
vertė 2007 m. kovo 31 d. sudarė 16 016 tūkst. Lt (2006 m. gruodžio 31 d.: 13 099 tūkst. Lt). 
 
2007 m. kovo 31 d. 53 011 tūkst. Lt (2006 m. gruodžio 31 d.: 53 017 tūkst. Lt) sumą sudaro hipotekiniai 
kreditai, pagal kuriuos reikalavimo teisės įkeistos hipotekinių obligacijų išpirkimui užtikrinti. 
 

Paskolų kokybė 

2007 m. kovo 31 d. visa už paskolas įkeisto turto vertė sudarė 9 886 027 tūkst. Lt (2006 m. gruodžio 31 d.: 
8 939 213 tūkst. Lt). 2007 m. kovo 31 d. paskolos, kurių vertė sumažėjusi sudarė  75 246  tūkst. Lt (2006 m. 
gruodžio 31 d.: 91 145 tūkst. Lt). 
 
Per 2007m. I ketv. nebuvo pripažinta reikšmingų vertės sumažėjimo nuostolių individualiems skolininkams bei 
nebuvo reikšmingų vienos paskolos susigrąžinimų.  
 
Atidėjinių paskoloms pokyčiai pateikti žemiau: 
 Grupė Bankas 
Balansinės ataskaitos likutis   
   Atidėjiniai 2005 m. gruodžio 31 d. 25 910 25 910 

3 226 3 226    Atidėjinių padidėjimas (žr. 2 pastabą) 
   Atidėjiniai nurašytoms paskoloms - - 
   Valiutos kursų svyravimai paskolų atidėjiniams (19) (19) 
Atidėjiniai 2006 m. kovo 31 d. 29 117 29 117 

   
Atidėjiniai 2006 m. gruodžio 31 d. 35 297 35 297 

(506) (506)    Atidėjinių padidėjimas (žr. 2 pastabą) 
   Atidėjiniai nurašytoms paskoloms - - 
   Valiutos kursų svyravimai paskolų atidėjiniams - - 

   
Atidėjiniai 2007 m. kovo 31 d. 34 791 34 791 
 

11 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

4 PASTABA ĮSISKOLINIMAI KLIENTAMS 

 2007 03 31  2006 12 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
Indėliai iki pareikalavimo:      
   respublikinių valdymo institucijų 461 995 461 995  190 811 190 811 
   vietinių valdymo institucijų 155 840 155 840  107 852 107 852 
   valstybės ir savivaldybės įmonių 78 029 78 029  50 162 50 162 
   privačių įmonių 802 322 802 626  888 200 888 200 
   ne pelno organizacijų  29 796 29 796  34 367 34 367 
   fizinių asmenų 716 203 716 203  722 729 722 729 
      
Iš viso indėlių iki pareikalavimo 2 244 185 2 244 489  1 994 121 1 994 121 
      
Terminuoti indėliai:      
   respublikinių valdymo institucijų 8 109 8 109  7 677 7 677 
   vietinių valdymo institucijų 9 703 9 703  1 961 1 961 
   valstybės ir savivaldybės įmonių 60 175 60 175  28 827 28 827 
   privačių įmonių 139 192  139 192   133 884 133 884 
   ne pelno organizacijų  6 915 6 915  5 957 5 957 
   fizinių asmenų 878 768 878 768  856 537 856 537 
      
Iš viso terminuotųjų indėlių  1 102 862 1 102 862  1 034 843 1 034 843 
      
Iš viso 3 347 047 3 347 351  3 028 964 3 028 964 
 
2007 m. kovo 31 d. juridinių asmenų indėliai iki pareikalavimo apėmė 313 094 tūkst. Lt (2006 m. gruodžio 31 d.: 
135 319 tūkst. Lt) privalomųjų socialinio ir sveikatos draudimo fondų indėlius. 

5 PASTABA IŠLEISTI SKOLOS VERTYBINIAI POPIERIAI  

2007 03 31  2006 12 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
Hipotekinės obligacijos (LTL) su kintama palūkanų norma 6 
mėn. VILIBOR+0,23 proc., išpirkimas 2007 m. 

43 944 43 944  44 465 44 465 

Obligacijos (EUR) su kintama palūkanų norma 6 mėn. 
EURIBOR+0,35 proc., išpirkimas 2007 m. 

174 176 174 176  175 690 175 690  

Obligacijos (LTL) su fiksuota 3,25 proc. palūkanų norma, 
išpirkimas 2008 m. 

41 289 41 289  41 689 41 689 

Obligacijos (LTL) su fiksuota 4.33 proc. palūkanų norma, 
išpirkimas 2009 m. 

24 490 24 490  25 198  25 198 

Obligacijos (LTL) su fiksuota 4.3 proc. palūkanų norma, 
išpirkimas 2008 m. 

45 329 45 329  - - 

Obligacijos (LTL) su fiksuota 3.40 proc. palūkanų norma, 
išpirkimas 2007 m. 

- -  1 508 1 508 

Su akcijų indeksais susietos obligacijos (EUR), nulinės 
atkarpos,  išpirkimas 2008-2011 m. 

207 600 207 600  210 017 210 017 

Su akcijų indeksais susietos obligacijos (LVL), nulinės 
atkarpos, išpirkimas 2009-2010 m. m. 

12 270 12 270  10 723 10 723 

9u akcijų indeksais susietos obligacijos (LTL), nulinės 
atkarpos,  išpirkimas 2007-2010 m. 

112 708 112 708  21 423 21 423 

Su žaliavų kainomis susietos obligacijos (EUR), nulinės 
atkarpos, išpirkimas 2009 m. 

16 553 16 553  16 625 16 625 

Su žaliavų kainomis susietos obligacijos (USD), nulinės 
atkarpos, išpirkimas 2010 m. 

3 800 3 800  - - 

Dvigubų palūkanų susietos obligacijos (LTL),  išpirkimas 2008 
m. 

14 790 14 790  - - 

      
 
Iš viso 696 949 696 949  547 338 547 338 
 

12 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

6 PASTABA GALIMI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
Suteiktos garantijos, išleisti akredityvai, kreditavimo bei kiti įsipareigojimai: 
 2007 03 31  2006 12 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
      
Garantijos 113 271 476 165  99 071 99 071 
Akredityvai 10 555 10 555  6 430 6 430 
Kreditavimo įsipareigojimai  1 436 007 1 495 700  1 259 792 1 264 946 
Įsipareigojimai suteikti išperkamąją nuomą  91 530 -  58 979 - 
Turto įsigijimo įsipareigojimai 6 476 -  7 898 - 
Kiti įsipareigojimai 7 778 8 060  8 204 8 407 
      
Iš viso 1 665 617 1 990 480  1 440 374 1 378 854 
 
2007 m. kovo 31 d. nuostoliams dėl įsipareigojimų buvo sudaryta 58 tūkst. Lt atidėjinių (2006 m. gruodžio 31 d.: 
63 tūkst. Lt atidėjinių), kurie apskaityti Grupės balansinėje ataskaitoje kaip kiti įsipareigojimai.  
 
Banko vadovybė mano, kad atidėjinių lygis yra pakankamas. 
 
Įsipareigojimai pagal veiklos nuomos sutartis – Bankas yra lizingo gavėjas 
 
Banko būsimi minimalūs mokėjimai pagal veiklos nuomos sutartis yra: 

 2007 03 31  2006 12 31 
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 

      
Per vienerius metus 1 019 1 139  1 019 1 142 
Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus 4 077 4 239  4 077 4 157 
Po penkerių metų 1 613 1 613  1 868 1 868 
      
Iš viso 6 709 6 991  6 964 7 167 
 
 
Gautinos sumos pagal veiklos nuomos sutartis – Grupė yra lizingo davėjas 
 
Grupės būsimos minimalios nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartis yra: 

 2007 03 31  2006 12 31
 Grupė Bankas  Grupė Bankas 
      

Per vienerius metus 5 015 -  5 715 - 
Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus 5 096 -  3 632 - 
      
Iš viso 10 111 -  9 347 - 
 

7 PASTABA UAB DNB NORD INVESTICIJŲ VALDYMAS VALDOMI FONDAI 

 
Banko dukterinė įmonė UAB DnB NORD investicijų valdymas valdo šiuos fondus: 
 
 2007 03 31  2006 12 31 
Investiciniai fondai:    

NORD/LB pinigų rinkos fondas  14 456  18 317 
DnB NORD obligacijų fondas    2 040  3 441 
DnB NORD akcijų fondų fondas 3 848  2 544 

Pensijų fondai:    
        DnB NORD pensija 1 6 557  5 698 

DnB NORD pensija 2 31 798  27 533 
DnB NORD pensija 3 31 042  26 215 

Papildomo savanoriško kaupimo fondas:    
NORD/LB papildoma pensija 1 453  14 089 

Individualiai valdomuose profesionalaus investuotojo VP 
portfeliuose valdomo turto vertė  4 339 

 
3 868 

 
Iš viso: 108 133 

 
101 705 

 

13 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 
 

8 PASTABA SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 
Žemiau pateikiami likučiai su Banku DnB NORD A/S (motininiu banku): 
    
 2007 03 31  2006 12 31 
Įsipareigojimai     
     Korespondentinės sąskaitos      68  438 506 
     Subordinuota paskola 100 011  98 949 
     Paskolos iš bankų 410 593  105 215 
     Sukauptos sąnaudos  5 470  3 719 
     Apmokėtas, bet neįregistruotas 

akcinis kapitalas 153 856 
 

- 
 
 2007 03 31  2006 03 31 
Išlaidos     
     Palūkanų      4 475  - 
     Veiklos 1 751  - 
 
Žemiau pateikiami likučiai su DnB NOR ir NORD/LB grupės įmonėmis: 
    
Turtas 2007 03 31  2006 12 31 
     Korespondentinės sąskaitos 1 366  3 299 
     Vienos nakties indėliai 123 080  109 280 
     Terminuotieji indėliai 11 001  4 274 
     Išvestinės finansinės priemonės 30 078  27 377 
Įsipareigojimai    
     Korespondentinės sąskaitos      558  1 276 
     Išvestinės finansinės priemonės 12 506  2 254 
     Vienos nakties indėliai 34 536  - 
     Terminuotieji indėliai 2 058 145  2 327 178 
     Subordinuota paskola 152 237  52 698 
     Paskolos iš bankų 349 748  346 444 
 
Pajamos 2007 03 31  2006 03 31 
     Palūkanų 1 198  469 
     Paslaugų ir komisinių 1  35 
     Grynasis pelnas (nuostolis ) iš 
operacijų užsienio valiuta (2) 

 
(6) 

     Grynasis pelnas (nuostolis ) iš 
operacijų išvestinėmis priemonėmis 123 

 
1 069 

     Kitos  465  - 
    
Išlaidos     
     Palūkanų      28 822  6 481 
     Paslaugų ir komisinių 69  4 
     Veiklos 1 751  - 
 
Žemiau pateikti likučiai su dukterinėmis bendrovėmis: 

 Turtas 2007 03 31  2006 12 31 
     Paskolos 37 782  310 343 
     Nuosavybės vertybiniai popieriai 7 200  6 200 
     Kitas turtas 786  327 
Įsipareigojimai ir nuosavybė    
     Indėliai iki pareikalavimo 1 881  3 227 

 
 
 
 
 
 

Pagrindinės Banko pajamos/išlaidos iš sandorių su dukterinėmis bendrovėmis: 
Pajamos 2007 03 31  2006 03 31 
     Palūkanų 1 173  1 950 
     Paslaugų ir komisinių 959  267 
     Dividendai 1 310  2 000 
     Kitos 12  60 
   
Išlaidos     
     Palūkanų      4  4 
     Veiklos 88  208 
 

14 puslapis iš 15 



AB DNB NORD BANKAS 
TARPINĖ SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA 
2007 M. KOVO 31 D. 
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip) 

15 puslapis iš 15 

 

9 PASTABA REIKŠMINGI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

Remiantis 2006 m. gruodžio 11 d. vykusio neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu padidinti Banko 
įstatinį kapitalą papildomais akcininkų įnašais iki 363 691 755 litų, apmokėtas, bet neįregistruotas kapitalas 
2007 m. kovo 31d. sudarė 164 903 715 litų. Ši suma iki įstatinio kapitalo įregistravimo apskaitoma balansinės 
ataskaitos straipsnyje „Kiti įsipareigojimai“. 

2007 m. sausio 10 d. Valstybės įmonėje Registrų centras Juridinių asmenų registre buvo įregistruota AB DnB 
NORD banko įsteigta dukterinė bendrovė UAB DnB NORD būstas, kuri teikia tarpininkavimo paslaugas 
nekilnojamojo turto rinkoje. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 1 mln. Lt ir yra padalintas į 1 000 paprastų vardinių 
akcijų, vienos akcijos nominali vertė 1 000 Lt. Bankas yra pasirašęs 100 proc. įsteigtos bendrovės išleidžiamų 
paprastųjų vardinių akcijų. 2007 m. kovo 31 d. apmokėta dalis sudaro 550 tūkst. Lt. 

2007 m. kovo 23 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo patvirtinta Banko 2006 m. 
finansinė atskaitomybė, konsoliduotas metinis pranešimas, audito įmonė 2007 finansinių metų metinei finansinei 
atskaitomybei patikrinti bei Banko įstatų pakeitimai, susiję su stebėtojų tarybos narių skaičiaus padidinimu nuo 7 
iki 8. Taip pat priimtas sprendimas dėl banko pelno paskirstymo: sumažintas ilgalaikio turto perkainojimo 
rezervas 44 tūkst.Lt suma, tenkančia parduotam ar visiškai nudėvėtam turtui, nukreipiant šią sumą į sukauptą 
rezultatą, 3 100 tūkst. Lt paskirstytino pelno panaudota privalomam rezervui suformuoti, likusi nepaskirstyto 
pelno dalis 58 896 tūkst. Lt perkelta į kitus finansinius metus. Be to, iš 2006 m. išlaidose sukauptos sumos, kuri 
lygi 116 532 litų, nuspręsta išmokėti banko tarybos nariams tantjemas. 

 


	SUTRUMPINTA GRUPĖS AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA
	SUTRUMPINTA BANKO  AKCININKŲ NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA
	SUTRUMPINTA GRUPĖS IR BANKO PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
	BENDROJI INFORMACIJA
	APSKAITOS PRINCIPAI
	
	Informacijos sudarymo pagrindas


	VERSLO SEGMENTAI
	FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS
	GRYNASIS PELNAS \(NUOSTOLIS\) IŠ OPERACIJŲ VERTYBINIAIS POPIER
	PASKOLŲ VERTĖS SUMAŽĖJIMAS IR KITI ATIDĖJINIAI
	PASKOLOS
	Paskolų kokybė

	ĮSISKOLINIMAI KLIENTAMS
	IŠLEISTI SKOLOS VERTYBINIAI POPIERIAI
	GALIMI ĮSIPAREIGOJIMAI
	UAB DNB NORD INVESTICIJŲ VALDYMAS VALDOMI FONDAI
	SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS
	REIKŠMINGI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI


